
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Mgr. Robertem Bílkem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav KPÚ pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba LBC Pod dráhou s výsadbou IP23 a LBK10 a 
polní cestou VC29-část A v k.ú. Čejč 

Sp. značka / č.j. SP5385/2023-523101 / SPU 211971/2023 

UID dokumentu: spudms00000013665388 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon), otevřené řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona z vlastního podnětu podává 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Přílohou č. 2c zadávací dokumentace ze dne 19.5.2023, č.j. SPU 192916/2023, byl závazný 
návrh smlouvy na výsadbu a zajištění zeleně (NPO), který v čl. XII. odst. 3 a odst. 4 stanoví, 
že zhotovitel díla za vysazené sazenice ručí po celou dobu záruční lhůty, a pokud dojde k 
jejich úhynu, je povinen nahradit je bezplatně novými sazenicemi. Tyto nové sazenice musejí 
mít stejné parametry jako původní sazenice, tzn. parametry v souladu s realizačním projektem 
a zároveň udržovat v bezvadném stavu oplocení výsadby. Po uplynutí záruční lhůty se 
zhotovitel zavazuje na své náklady oplocení výsadby odstranit. 
 
Současně přílohou č. 3c výše uvedené zadávací dokumentace byl soupis stavebních prací 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen rozpočet). Tento rozpočet v částech vymezující 
tříletou následnou péči obsahuje položky, které jsou v rozporu s výše uvedenými ustanoveními 
smlouvy na výsadbu a zajištění zeleně (NPO).  
 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel zjistil výše uvedený rozpor mezi přílohami zadávací 
dokumentace a dle ust. §49 odst.1 zákona je zadavatel povinen kdykoli v průběhu zadávacího 
řízení učinit nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu 
se zákonem. 
 
 

Sdělení zadavatele: 

V důsledku výše uvedeného byl opraven Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr (Příloha č. 3c zadávací dokumentace ve formátu *xml). 

Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí soubor s názvem: 03c_Biocentrum Pod 

dráhou v k.ú. Čejč (zadání) – zeleň_25.5.2023 ve formátu *xml. 

Zadavatel dále informuje, že v důsledku změn v soupisu prací došlo i ke změně výše 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky, čl. 2.3 zadávací dokumentace, z původní částky 

25 513 700 Kč bez DPH na novou částku ve výši 25 507 700 Kč bez DPH. 



 

Současně zadavatel stanoví, že lhůta pro podání nabídek stanovená v čl. 13.2 zadávací 

dokumentace k podání nabídky v otevřeném řízení se ze dne 20. 6. 2023, 08:00 hod mění na 

27. 6. 2023, 08:00 hod. 

 

Příloha: opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu 

*xml  

 

 

 
 
 
V Brně dne: 25.5.2023 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Robert Bílek 
zadavatel  
 

 

 

 

 

 


		2023-05-25T09:00:22+0000
	Mgr. Robert Bílek




